

Ordföranden har ordet

Nytt år och många spännande saker på LMS horisont. Framför allt förstås Språkbåten 10-11 mars. I styrelsen gjorde vi en provkryssning i september. Som vanligt hade vi ett späckat mötesprogram, men vi kom ändå åt att njuta av maten och miljöerna på fartyget. Jag åker färja till Finland varje år och finansierade mina studier genom att servera drinkar på dem och var inte alls lika entusiastisk som övriga styrelsen inför att ha våra språkdagar till havs. Men kryssningsfartyg är något helt annat än transportfartyg och efter en timme ombord var jag en övertygad "Språkbåtsfan".



På sidan 7 kan du läsa mer om Språkbåten. Inspirerande, duktiga föreläsare, massor av input och material att ta med sig rakt in i språkklassrummet, god mat, frisk havsluft och massor av trevliga språklärare. Vad kunde väl ge våren en bättre start?

En annan stor sak som händer nästa år är att LMS firar 75-årsjubileum. Inför denna hållpunkt arbetar vi i styrelsen med nya stadgar, vi diskuterar ett namnbyte, vi planerar en ny hemsida och förstås också ett födelsedagsfirande. Mer om hemsidan och firandet längre fram under året, om namnfrågan kan du läsa på sidan 9, och här kommer några ord om förslaget till nya stadgar.

Fokus för vårt arbete har varit demokrati, delaktighet och insyn. Med de målen i sikte är den viktigaste förändringen att vi vill öppna upp för att våra medlemmar kan organisera sig på flera sätt. Vi föreslår att lokalföreningarna kompletteras med både kretsar och nätverk. Våra lokalföreningar utför ett viktigt och uppskattat arbete, ett arbete som vi i styrelsen verkligen vill stödja och uppmuntra. Men redan idag står nästan en fjärdedel av våra medlemmar utanför lokalföreningarna. Det antalet växer varje år. Läger man till det att vissa föreningar har hög aktivitet, andra obetydlig sådan, står det klart att det ser olika ut både med möjligheter att påverka inom LMS och nyttan av medlemskapet för våra medlemmar. Det är det vi vill ändra på. I en krets kan man ha ett lösare samarbete utan styrelse och stadgar, men ändå ha någon eller några ansvariga som anordnar fortbildnings- och andra träffar. Ett nätverk är den lösaste organisationen. Där räcker det med en kontaktperson som ansvarar för att vidarebefordra mejl och annat material från centralstyrelsen. Genom den här förändringen hoppas vi kunna försäkra oss om att alla medlemmar nås av utlysta stipendier, har möjlighet att ta ställning i olika frågor och får insyn och möjlighet att påverka i vår förening.

Det här är en av många förändringar vi föreslår och som vi kommer att fatta beslut om under årsmötet på Språkbåten i mars. I styrelsens arbete har vi haft värdefull hjälp av våra revisorer Hans L Beeck och Astrid Mellbom, som båda länge har efterlyst en modernisering och uppdatering av LMS stadgar. Men förslag är inte beslut. Än finns alla möjligheter att påverka. Våra nuvarande stadgar och vårt förslag med kommentarer finns tillgängliga via vår hemsida. Läs, tyck till och hör av er mejlledes eller på vår FB-sida. Hjälps oss att rusta LMS för nästa 75-års period.

Helena von Schantz